
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306  89Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

de 03/03 a 05/03/2023, Igarapé-Miri de 06/03 a 08/03/2023, Moju de 
09/03 a 12/03/2023, a fim de realizar acompanhamento técnico dos ra-
dares, nas rodovias estaduais PA-483, PA-409, PA-252, PA-151 e PA-475.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Orivaldo Castro dos Santos 3262057/1
Manoel João Ramos da Costa 4001427

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 511/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2010636;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Vigia no período de 18/02 à 11/03/2023, a fim 
realizar atendimento e concluir processos de veículos e apoio a operação 
carnaval 2023 no referido municipio.

nome matricula
Janete lima paes 3264688/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 524/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2021278;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Cametá 
para o município de Belém no período de 27/02 à 03/03/2023, a fim de 
tratar assuntos junto a SEDE/DETRAN da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Joisekelly de jesus da silva souza 5969603/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 528/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2014052;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Abaetetuba – 15/02 à 28/02/2023, Bragança/
Belém – 01/03 à 14/03/2023, a fim de prover o monitoramento dos links 
de dados do DETRAN/PA, a fim de garantir a disponibilidade dos mesmos 
em período integral.

nome matricula
Clóvis Alberto Galvão Ribeiro 57196681/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 537/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2020911;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o município de Altamira no período de 20/02 à 07/03/2023, a fim 
de desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
José Leandro Cecim Pinto 5964208/1
Marizângela Bittencourt 57201741/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 538/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2020797;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucurui 

para o município de Breu Branco no período de 24/02 à 04/03/2023, a fim 
de desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 541/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2023539;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 18/02 à 21/02/2023, a fim 
de prestar apoio logístico a equipe da Corregedoria durante a “Operação 
Carnaval 2023” naquele município.

nome matricula
CRISTÓVÃO REPOLHO VIEIRA 57195077/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 542/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2020539;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Conceição do Araguaia para o município de Goianésia do Pará no período 
de 12 à 27/02/2023, a fim de desempanhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido municipio, em especial no atendimento ao Oficio nº 
043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Eder Franco Rosa 57201933/1

Leikhan Moraes Sousa 57201999/1
Rodrigo Lima Barros 57202029/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 543/2023-DAF/cgp, de 17/02/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2020520;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de São 
Félix do Xingú para o município de Conceição do Araguaia no período de 12 
à 27/02/2023, a fim de desempanhar suas atividades funcionais, em Ope-
ração de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido municipio, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2023.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 572296431

Ricardo Marques da Costa 5958764/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 908906
PORTARIA Nº 178/2023-DAF/cgp, de 24/01/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2004319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Xinguará – 01 à 07/02/2023, Redenção/Be-
lém – 08 à 17/02/2023, a fim de concluir a Instrução Processual de PAD, 
nos referidos municipios.

nome matricula

Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1
Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021/1

Paulo Silva dos Santos 57194033/1
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 908871


